
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02027/2023                                    DE: 10/04/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: NOMEAR

ANA ELIZA FAVERO DE BARROS, Matrícula 295497/3, RG 1******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR TECNICO I, da (o) SUPERINTENDENCIA DE CONTABILIDADE
FINANCAS ORCAMENTO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de
03/04/2023.

DANIELE DANCHURA, Matrícula 132260/6, RG 9******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) SUPERINTENDENCIA DE REDACAO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 03/04/2023.

EDSON MONFORT DE ALBUQUERQUE, Matrícula 96703/2, RG 0******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GESTOR DE PROJETOS ESPECIALIZADOS NIVEL V, da (o)
SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E LOGISTICA, a partir de 03/04/2023.

EDVANIA LOURDES DA SILVA LIMA DE OLIVEIRA, Matrícula 58151/7, RG 0******9, para exercer o Cargo em Comissão
de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DA
UNIDADE III, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 10/03/2023.

ELIANA CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA, Matrícula 60002/2, RG 2******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) SUPERINTENDENCIA DE
SERVICOS SOCIOASSISTENCIAIS, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de
03/04/2023.

EMANOEL BARBOSA GARCIA, Matrícula 278814/8, RG 1******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DE PROGRAMAS
DE INCENTIVOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 03/04/2023.

FRANKSON ARTIAGA DA SILVA, Matrícula 318991/2, RG 1******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS, da
(o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 03/04/2023.

GABRIEL CEZAR ALMEIDA MIRANDA DE CARVALHO, Matrícula 321066/2, RG 2******8, para exercer o Cargo em
Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE
FISCALIZACAO DE OBRAS II, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de
03/04/2023.

IVANIR LATANZI DE OLIVEIRA, Matrícula 211272/5, RG 2******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de DIRETOR, da (o) DIRETORIA DA ESCOLA TECNICA ESTADUAL DE EDUCACAO
PROFISSIONAL E TECNOLOGICA DE SINOP, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir
de 03/04/2023.

JULIANO CORDEIRO PRATA, Matrícula 294897/4, RG 2******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE APOIO À INDUSTRIA E ZONA DE
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO - ZPE, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, a partir de 03/04/2023.

LARA SANTANA SEVERINO, Matrícula 258614/2, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR TECNICO I, da (o) GABINETE DE DIRECAO, da (o) SECRETARIA  DE
ESTADO DE FAZENDA, a partir de 03/04/2023.

LUIZ EDUARDO BARROS DA GUIA, Matrícula 325820/1, RG 1******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE MINAS E ENERGIA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 03/04/2023.

MARCIA CONCEICAO DOS SANTOS, Matrícula 258264/1, RG 1******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DE
PROCESSOS E DOCUMENTOS, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de
03/04/2023.



MARY DIANA DA SILVA MIRANDA RODRIGUES, Matrícula 282880/2, RG 1******1, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE
DESENVOLVIMENTO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 03/04/2023.

POLYANA NUNES DE CARVALHO, Matrícula 325973/1, RG 2******1, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-9, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) GERENCIA DE GESTAO DE PESSOAS, da
(o) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MT, a partir de 04/04/2023.

REINALDO SENA DOS SANTOS, Matrícula 305438/2, RG 0******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 03/04/2023.

RENATA LINS DE OLIVEIRA, Matrícula 325784/1, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE
PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS E ATENCAO A FAMILIA, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL 
CIDADANIA, a partir de 03/04/2023.

RODRIGO BISSE CABRAL, Matrícula 273835/6, RG 1******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE SERVICOS, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 03/04/2023.

ROSEMEIRE MARTINS DE ALMEIDA, Matrícula 114904/1, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE CERTIFICACAO DE ALVARA
SANITARIA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 09/03/2023.

SAIONARA CRISTINA SANTOS, Matrícula 203226/2, RG 1******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-7, de GESTOR DE PROJETOS ESPECIALIZADOS NIVEL VI, da (o) SUPERINTENDENCIA
DE PROJETOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 03/04/2023.

TIAGO DA SILVA, Matrícula 325734/1, RG 2******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) DIRETORIA DA ESCOLA TECNICA ESTADUAL DE
EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA DE SINOP, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E
TECNOLOGIA, a partir de 03/04/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 06 de Abril de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          Governador do Estado

          Mauro Carvalho Junior
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: f6b0c568

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f6b0c568

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T16:18:17-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




